

Til  
The Animation Workshop  
VIA University College  
Kasernevej 5  
8800 Viborg  
Att. Centerchef Morten Thorning



### **Tilsagn vedr. udvikling af Media Society Denmark**

Kære Morten Thorning

Regionsrådet har på sit møde d. 25. januar 2017 behandlet jeres ansøgning om regionale midler til fortsat udvikling af en national satsning for den digitale visuelle industri med initiativet Media Society Denmark.

Dato 27-04-2017

Sagsbehandler Allan Holst

Allan.Holst@ru.rm.dk

Tel. +4578411531

Sagsnr. 1-15-1-76-16-12

Side 1

Regionsrådet har besluttet at bevilge ialt 1 mio. kr. i 2017 af de regionale erhvervsudviklingsmidler til initiativet.

Tilsagnet gives under forudsætning af, at det samlede budget og finansieringen er som opstillet i ansøgningen til Vækstforum og Regionsrådet. Region Midtjyllands medfinansiering udgør derfor maksimalt 1 mio. kr. og maksimalt 33,33 procent af det samlede budget for 2017.

Tilskuddet gives til The Animations Workshops fortsatte bidrag til udvikling af en national satsning for den digitale visuelle industri, Media Society Denmark. Ambitionen med Media Society Denmark er at etablere Danmarks nationale klynge for den digitale visuelle industri for derved at medvirke til at forløse et stort vækstpotentiale og udnytte det momentum, som Danmark har på området.

Aktiviteterne omfatter udvikling af behovsorienterede uddannelsesprodukter, udvikling og drift af konferencer, matchmaking mellem virksomheder og deltagelse i internationale samarbejdsprojekter.

Blandt de effekter, som nævnes i ansøgningen frem mod 2022 er:

- at gøre Danmark til et kraftcenter for den globale udvikling og industri
- at udnytte potentialet i den digitale visuelle industri, som en vigtig motor for produktivitetforbedringer og innovation på tværs af erhvervssektorer

- etablere fundamentet for eksponentiel vækst gennem udvikling af stærke danske digitale visuelle produktioner og bringe Danmark i samme liga som Finland og Sverige
- Skabe 2.500 nye jobs og ny omsætning på 3,8 mia. kr. frem til og med 2021, hvoraf 1/3 vil komme fra eksport.

Operatøren skal pr. 1. september 2017 og 1. marts 2018 foretage en afrapportering vedrørende status for de afholdte aktiviteter og økonomien. Afrapporteringerne bør indeholde opgørelse af antal afholdte konferencer samt antal virksomheder der indgår i matchmaking mm. Afrapporteringen 1. marts 2018 er den endelige afrapportering med et endeligt projektregnskab, som er opstillet med udgangspunkt i de godkendte budgetposter. Regnskabet skal være revisionspåtegnet af en registreret eller statsautoriseret revisor.

Udbetalinger sker halvårligt på baggrund af afrapporteringer og afholdte udgifter. Udbetaling skal ske på baggrund af en udfyldt udbetalingsanmodning fra operatøren, der har karakter af en tro- og love- erklæring vedrørende gennemførte aktiviteter og afholdte udgifter. 20% af bevillingen kan først udbetales, når der er afleveret revisorpåtegnet regnskab. For meget udbetalte beløb vil blive krævet tilbagebetalt.

Venlig hilsen

Allan Holst